



## **ЗАКОН**

### **РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ**

#### **О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Ингушетия «Об отходах производства и потребления»**

**Принят  
Народным Собранием  
Республики Ингушетия**

**22 марта 2018 года**

#### **Статья 1**

Внести в статью 5 Закона Республики Ингушетия от 1 июня 2016 года №26-РЗ «Об отходах производства и потребления» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 2 июня) следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности» исключить;

2) в пункте 10 слова «операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющие регулируемые виды деятельности» исключить;

3) в пункте 11 слова «по сбору (в том числе отдельному сбору),» заменить словами «по накоплению (в том числе отдельному накоплению), сбору,»;

4) в пункте 12:

слова «порядка сбора» заменить словами «порядка накопления»;

слова «их отдельного сбора» заменить словами «отдельного накопления».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава  
Республики Ингушетия**



**Ю.Б.Евкуров**

**г. Магас**  
**«23» марта 2018 года**  
**№ 11-РЗ**